
 
 

ZARZĄDZENIE NR 90 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 16 września 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie Krajowego Systemu Informacyjnego Policji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 oraz art. 21nb ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1882, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 70 Komendanta Głównego Policji z dnia 2 grudnia 2019 r. w sprawie Krajowego 
Systemu Informacyjnego Policji (Dz. Urz. KGP poz. 114 i 120, z 2021 r. poz. 100 oraz z 2022 r. poz. 163) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) ewidencji kierujących pojazdami silnikowymi lub motorowerami naruszających przepisy ruchu 
drogowego, zwanej dalej „Ewidencją”, prowadzonej przez Policję na podstawie art. 17 ustawy z dnia 
2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw do dnia 
wdrożenia rozwiązań technicznych, o których mowa w komunikacie ministra właściwego do spraw 
informatyzacji wydanym na podstawie art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2018 r. o zmianie ustawy – 
Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 957, z 2019 r. poz. 730 i 1517, 
z 2021 r. poz. 1997 i 2328 oraz z 2022 r. poz. 1002), a także w zakresie nieuregulowanym 
w wymienionych przepisach prowadzonej zgodnie z przepisami niniejszego zarządzenia.”; 

2) w § 7 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Dyrektor biura KGP właściwego w sprawach ruchu drogowego sprawuje nadzór nad prowadzeniem 
i funkcjonowaniem Ewidencji, w zakresie informacji przetwarzanych w Ewidencji, w tym 
w przekazanych Policji do Ewidencji na podstawie art. 17 ustawy z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie 
ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw oraz zgodnie z przepisami 
rozporządzenia wydanego na podstawie art. 17 ust. 7 tej ustawy, w tym sprawuje nadzór nad jakością 
i aktualnością tych informacji. Do sprawowania nadzoru nad prowadzeniem i funkcjonowaniem Ewidencji 
przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio.”; 

3) w § 64 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Przepisów ust. 2 i 5 nie stosuje się w przypadku gdy informacja o naruszeniu przepisów ruchu 
drogowego w zakresie określonym w karcie rejestracyjnej została przekazana do Ewidencji przez inny 
podmiot niż Policja w drodze teletransmisji danych w sposób określony w przepisach rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu 
drogowym.”; 

4) w § 66 w ust. 5 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2333, 2447 i 2448, z 2022 r. poz. 655, 1115, 

1488 i 1855. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia poniedziałek, 19 września 2022 r.

Poz. 223



„11) sprawdzenie w Ewidencji.”; 

5) po § 75 dodaje się § 75a w brzmieniu: 

„§ 75a. 1. Sprawdzenie osoby z powodu, o którym mowa w § 66 ust. 5 pkt 11, dokonuje się 
w przypadkach oraz na podstawie przepisów, z którymi wiąże się określony obowiązek do uzyskania lub 
udzielenia informacji dotyczących naruszeń przepisów ruchu drogowego przetwarzanych w Ewidencji. 

2. W wyniku sprawdzenia w Ewidencji uzyskuje się informacje o osobie w zakresie dotyczącym 
naruszeń przepisów ruchu drogowego przetwarzanych w Ewidencji.”; 

6) w § 82 w ust. 13 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) z Ewidencji w formie wydruku zawierającego: 

a) dane osobowe osoby, której dotyczy informacja z Ewidencji: imię, nazwisko, numer PESEL, datę 
i miejsce urodzenia, miejsce zamieszkania, 

b) informacje o naruszeniach przepisów ruchu drogowego, których dopuściła się osoba określona 
w lit. a, w zakresie wpisów ostatecznych, w tym opis czynu, datę i miejsce czynu, rodzaj 
rozstrzygnięcia, rodzaj i wysokość kary, 

c) cele wydania informacji oraz nazwę jednostki organizacyjnej Policji, miejscowość i datę 
sporządzenia informacji, 

d) własnoręczny podpis oraz pieczęć organu udzielającego informacji z Ewidencji.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 17 września 2022 r.  

  
 

Komendant Główny Policji 
z up. Zastępca Komendanta Głównego Policji 

 
nadinsp. Roman KUSTER 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 223


